ESTADO DO MARANHÃO 4
a UNKSI lS

CAMAllA MUNICIPAl D ÍNT>
1

L. 1
intetun Mcs -

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDQIR

INDICAÇÃO N“ 994/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no arl. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK

AUGUSTO,

INDICANDO-LHE: SOLICITO UM ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DA

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA NA CIDADE DE BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO

A Secretaria de Segurança Pública por exemplo tem como função elaborar e propor

ações conjuntas no que se refere a segurança pública municipal entre os órgãos de execução

do município e os entes públicos federais, estaduais da segurança pública.

E entidades não governamentais que tenham atividades relacionados direto ou

indiretamente com a prevenção da violência de criminalidade.

Diante do exposto fazemos essa solicitação que alegamos dc ser de grande relevância

c importância para nossa cidade.

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em08de novembro de 2022.

Juaç :z Medei^ms Sobrinho
Vereador/P ATRIOT A

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: C6.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com